
UCHWAŁA NR L/493/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Siedlce w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2021 r., poz. 1728 z późn. zm) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Siedlcach, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, 
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach, Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Siedlce w 2022 roku w brzmieniu określonym w załączniku  do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/493/2022 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Siedlce w 2022 roku. 

 
Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Siedlce uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Siedlce ”, zwanego dalej Programem 
jest art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 
ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Dlatego Program zakłada prowadzenie sterylizacji i kastracji psów i kotów, których 
właściciele zamieszkują na terenie Miasta Siedlce, zwierząt bezdomnych oraz kotów urodzonych i żyjących 
w ekosystemie miasta. 

Koty wolno żyjące tj. koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka, 
bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić. 

W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Miasto Siedlce finansuje zabiegi 
sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. Koty dostarczane są do zakładów leczniczych dla zwierząt 
przez społecznych opiekunów i przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta 
Siedlce. Ponadto Miasto Siedlce zapewnia karmę, w celu dokarmiania kotów wolno żyjących, która 
przekazywana jest ich opiekunom. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, to jedna z głównych metod zapobiegania ich 
bezdomności, dlatego też Miasto Siedlce prowadzi i finansuje czipowanie psów i kotów.  

Dane o zaczipowanych zwierzętach wprowadzane są do Międzynarodowej Bazy SAFE-ANIMAL, 
zrzeszonej w European Pet Network, co pozwala na szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 1



Rozdział 1. 
Cel i zadania Programu. 

§ 1.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Siedlce oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Siedlce miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Siedlce; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, przy czym ilekroć w programie 
jest mowa o kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności 
w ekosystemie miasta; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów i kotów; 

10) edukacja mieszkańców Miasta Siedlce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów właścicielskich, 
adopcji zwierząt domowych. 

3. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Siedlce, za pośrednictwem Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Referat Infrastruktury. 

4. Realizatorami Programu są: 

1) Prezydent Miasta Siedlce  za pośrednictwem Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Referat  Infrastruktury; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) Straż Miejska; 

4) Organizacje pozarządowe; 

5) Społeczni opiekunowie kotów. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Siedlce miejsca  

w schronisku dla zwierząt. 

§ 2.  

1. Miasto Siedlce w 2022 roku zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt s. c. w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec na podstawie zawartej umowy, w celu objęcia ich 
bezterminową opieką do czasu ich adopcji. 

2. Schronisko zapewnia zwierzętom optymalne warunki bytowania i opiekę polegającą m. in. na 
właściwym żywieniu, pielęgnacji i profilaktyce zapobiegania chorobom zakaźnym oraz opiece weterynaryjnej, 
w warunkach wymaganych przepisami prawa. 

3. Miasto Siedlce w celu monitorowania dalszej sytuacji przekazanych bezdomnych psów odłowionych 
z terenu Miasta Siedlce zastrzega sobie prawo do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 2



- kontroli środka transportu, którym są przewożone psy, 

- wejścia na teren schroniska i kontroli schroniska pod kątem warunków w jakich przebywają psy, jakości 
używanej karmy, opieki weterynaryjnej, 

- dostępu do dokumentów związanych z ewidencją przekazanych psów (tj. rejestru psów przebywających 
w schronisku, psów oddanych do adopcji, podania przyczyny śmierci psów, ucieczki psów itp.). 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt  z terenu Miasta Siedlce. 

§ 3.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Siedlce jest realizowane przez Gabinet Weterynaryjny 
„Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, na podstawie zawartej w tym zakresie umowy. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Miasta Siedlce, co 
do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Straż Miejska w Siedlcach w godz. 
7.00-22.00 oraz Komenda Miejska Policji w Siedlcach w godz. 22.00-7.00. Informacje o bezdomnych 
zwierzętach można zgłaszać telefonicznie pod numerami Straży Miejskiej w Siedlcach 25 794-39-86 lub 
661655515 oraz Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach 47 707 23 60. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Siedlce prowadzone będzie w sposób ciągły – 
niezwłocznie po przyjęciu zgłoszenia o którym mowa w ust. 2 i potwierdzeniu go przez Straż Miejską 
w Siedlcach (protokół z interwencji) lub Komendę Miejską Policji w Siedlcach. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. Podczas akcji odłowienia bezdomnych zwierząt będzie im zapewniona pomoc weterynaryjna. 

5. Środki do przewozu zwierząt będą spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt i muszą 
być dopuszczone do transportu drogowego przez powiatowego lekarza weterynarii. 

6. W przypadku podejrzenia, że zwierzę jest chore, ranne lub gdy zachowuje się agresywnie podjęte 
zostaną odpowiednie środki pod nadzorem lekarza weterynarii, który decyduje o dalszym leczeniu zwierząt. 

7. Zwierzęta umieszczone w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym będą zwracane ich właścicielom 
po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia. 

8. Zwierzęta bezdomne, nieodebrane w terminie 7 dni przez właścicieli, będą przeznaczone do adopcji 
przez osoby trzecie. 

9. Odłowione zwierzęta bezdomne będą poddawane obligatoryjnie zabiegom sterylizacji lub kastracji (z 
wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek). 

10. W przypadku odłowienia psa zostanie on elektronicznie oznakowany, będą podjęte 

działania adopcyjne, a w przypadku braku adopcji, zostanie umieszczony w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, z którym Miasto Siedlce ma zawartą umowę. 

11. W przypadku odłowienia kota zostanie on elektronicznie oznakowany, będą podjęte 

działania adopcyjne, a w przypadku braku adopcji zostanie umieszczony we wskazanym 

przez Miasto Siedlce domu tymczasowym. 

12. Miasto Siedlce umieszcza informacje o odłowionych bezdomnych zwierzętach na stronie 

internetowej Miasta Siedlce, na portalu społecznościowym facebook Siedlce Miasto 

Przyjazne oraz przekazuje w celu opublikowania na stronach internetowych lokalnych 

mediów lub organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

§ 4.  

1. W przypadku stwierdzenia obecności kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce, opieka nad nimi 
realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) prowadzenie rejestru mieszkańców na podstawie Regulaminu Rejestracji Społecznych Opiekunów kotów 
wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce stanowiącego załącznik do Programu, którzy pełnią rolę 
społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie karmy dla wolno żyjących kotów, w oparciu o stworzony system dokarmiania, polegający na 
zakupie ze środków Miasta Siedlce karmy oraz wydawaniu karmicielom kotów we wskazanym punkcie; 

4) leczenie zwierząt chorych i rannych na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących wykonywana będzie ich sterylizacja lub kastracja. 

3. Koty dostarczane przez społecznych opiekunów do leczenia lub poddane zabiegowi sterylizacji lub 
kastracji zostaną elektronicznie oznakowane. 

Rozdział 5. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

§ 5.  

1. Zadanie ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez ich sterylizację 
i kastrację. 

2. W celu skutecznej realizacji tego zadania Miasto Siedlce zapewnia finansowanie: 

1) w wysokości 100% kosztów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt: 

a) wolno żyjących kotów przebywających na terenie Miasta Siedlce, które zostały dostarczone do zakładów 
leczniczych dla zwierząt przez społecznych opiekunów kotów zarejestrowanych w Mieście Siedlce oraz 
psów i kotów z terenu Miasta Siedlce dostarczonych przez organizacje pozarządowe, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

b) psów przed przewiezieniem do schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

c) psów i kotów adoptowanych za pośrednictwem Miasta Siedlce; 

2) w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic lub kastracji samców – przysługujące właścicielom psów 
i kotów, którzy zamieszkują na terenie Miasta Siedlce w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie 
w odniesieniu do jednego właściciela. 

3. Określa się następujące zasady realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1: 

1) wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota na koszt Miasta Siedlce następuje na wniosek 
właściciela/społecznego opiekuna zwierzęcia/przedstawiciela organizacji pozarządowej, której statutowym 
celem jest ochrona zwierząt, 

2) Miasto Siedlce przekaże zakładom leczniczym dla zwierząt, z którymi zawarło umowy aktualny wykaz 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Po przeprowadzonym zabiegu zwierzęta wrócą do swoich 
naturalnych środowisk, 

3) Miasto Siedlce zapłaci zakładowi leczniczemu dla zwierząt koszty zabiegu ustalone zgodnie z ust. 2, na 
podstawie wystawionego rachunku/faktury oraz przedłożonych dokumentów na warunkach określonych 
w umowie, 

4) wymaga się zweryfikowania przez zakład leczniczy dla zwierząt faktu elektronicznego oznakowania 
psa/kota, a w przypadku psów dodatkowo wymaga się posiadania przez właściciela aktualnego dowodu 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 4



Rozdział 6. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt s. c. w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec na podstawie umowy 
z Miastem Siedlce poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Miasto Siedlce poprzez promocję adopcji zwierząt odłowionych z terenu Miasta Siedlce. Zdjęcia 
z informacjami o zwierzętach oczekujących na adopcje będą prezentowane m. in. na stronie internetowej 
Miasta Siedlce na portalu społecznościowym facebook Siedlce Miasto Przyjazne jak również na stronach 
internetowych lokalnych mediów i organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt; 

3) Gabinet Weterynaryjny „Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce na podstawie umowy z Miastem 
Siedlce poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i adopcję 
bezdomnych zwierząt przez osoby zainteresowane i zdolne zapewnić im należyte warunki bytowania; 

4) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnych i promocyjnych; 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących zarejestrowani w Mieście Siedlce. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7.  

1. Miasto Siedlce pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów i kotów. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli; 

2) ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt Miasta Siedlce tylko w przypadku pisemnego zobowiązania 
się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania zwierzęcia zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji oraz elektronicznemu oznakowaniu w terminie dwóch miesięcy. Po wykonaniu 
w/w zabiegów właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest dostarczyć zaświadczenie o ich 
wykonaniu do Referat Infrastruktury Wydziału Gospodarki Komunalnej; 

3) wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu psów/kotów na koszt Miasta Siedlce odbywa się na wniosek 
osoby zgłaszającej; 

4) zabieg uśpienia przeprowadzają wyłącznie zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Miasto Siedlce 
zawarło umowy na świadczenie usług w tym zakresie; 

5) Miasto Siedlce dokonuje zapłaty za wykonane usługi opisane w niniejszym paragrafie bezpośrednio na 
konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami określonymi w umowie; 

6) z dofinansowania zabiegów usypiania ślepych miotów psów i kotów mogą korzystać mieszkańcy Miasta 
Siedlce. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8.  

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Żelków Kolonia, ul. Siedlecka 190. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 5



Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gabinet Weterynaryjny „Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce w ramach zawartej umowy 
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Miasta 
Siedlce. 

Rozdział 10. 
Elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów i kotów 

§ 10.  

1. Miasto Siedlce pokrywa 100% kosztów wykonania zabiegu elektronicznego oznakowania mikrochipem 
psów i kotów z terenu Miasta Siedlce. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) zabieg znakowania mikrochipem przeprowadzają wyłącznie zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi 
Miasto Siedlce zawarło umowę na świadczenie usług w tym zakresie; 

2) Miasto Siedlce dokonuje zapłaty za wykonane usługi opisane w niniejszym paragrafie bezpośrednio na 
konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami określonymi w umowie; 

3) elektroniczne oznakowanie zwierząt finansowane jest wyłącznie: 

- na rzecz mieszkańców Miasta Siedlce, którzy są właścicielami/społecznymi opiekunami zwierząt; 

- na rzecz osób, które adoptują bezdomnego psa lub kota odłowionego z terenu Miasta Siedlce; 

- organizacjom pozarządowym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 11. 
Edukacja mieszkańców 

§ 11.  

Miasto Siedlce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne we współpracy z: 

1) Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt s. c. Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

2) Organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

3) Szkolnymi kołami przyjaciół zwierząt w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz chipowania, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych, 

4) Gabinetem weterynaryjnym „Piesio” Paweł Prokopowicz, ul. Prądzyńskiego 5, 08 – 110 Siedlce 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 12.  

1. Program w 2022 roku będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Miasta Siedlce. 

2. W 2022 roku Miasto Siedlce posiada na ten cel kwotę 611 820 zł, w tym na: 

1) przyjmowanie i utrzymywanie psów w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 
75 000,00 zł, 

2) odławianie zwierząt bezdomnych i wolno żyjących (dzikich) z terenu Miasta Siedlce, opieka weterynaryjna 
nad odłowionymi zwierzętami i wolno żyjącymi kotami (w tym m. in: szczepienia, odrobaczenia, 
odpchlenia, hospitalizacja, zabiegi i operacje itp.), 

– 355 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 6



3) zakup usług związanych ze sterylizacją i kastracją psów i kotów, usypianiem ślepych miotów psów i kotów 
z terenu Miasta Siedlce – 57 000,00 zł, 

4) zakup czytników i chipów do rejestracji zwierząt – 21 000,00 zł, 

5) zakup usług związanych ze elektronicznym oznakowaniem zwierząt przez zakłady lecznicze dla zwierząt – 
20 000,00 zł, 

6) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 28 500,00 zł, 

7) zakup żwirku, klatek żywo łapek i innych materiałów dla zwierząt – 3 500,00 zł, 

8) zakup usług związanych z uprzątaniem i przekazaniem zwłok zwierzęcych do zbiornicy 

padliny – 33 000,00 zł, 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Miasta Siedlce w gospodarstwie 
rolnym – 1 320,00 zł, 

10) zakup materiałów związanych z edukacją mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt -  
5 000,00 zł, 

11) zakup usług związanych z edukacją mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt -  
12 500,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 25 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
NA TERENIE MIASTA SIEDLCE  

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących, zwanym dalej Społecznym opiekunem, może zostać 
każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta Siedlce. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne. 

3. „Rejestr Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce” prowadzony jest 
w Referacie Infrastruktury Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Siedlce, zwanym dalej 
Referatem. 

4. W celu zarejestrowania się jako Społeczny opiekun na terenie Miasta Siedlce należy złożyć w Referacie 
Deklarację Społecznego opiekuna kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce. 

5. W celu zweryfikowania danych zawartych w deklaracji pracownicy Referatu mogą dokonać wizji 
lokalnej miejsca/miejsc bytowania/dokarmiania kotów, w przydatku nie stwierdzenia zadeklarowanej liczby 
kotów osoba składająca deklaracje może w terminie jednego tygodnia dostarczyć dokumentacje fotograficzną 
potwierdzającą obecność kotów.   W przypadku stwierdzenia wskazującego na składanie nieprawdziwych 
informacji, społeczny opiekun zostanie wykreślony z „Rejestru Społecznych Opiekunów kotów wolno 
żyjących na terenie Miasta Siedlce”. 

6. Społeczny opiekun zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia kotów pozostających pod jego opieką; 

2) utrzymania czystości w miejscu dokarmiania kotów wolno żyjących; 

3) udziału w akcjach organizowanych przez Referat mających na celu realizację aktualnego Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, dotyczących głównie 
wykonywania bezpłatnych zabiegów kastracji oraz sterylizacji kotów wolno żyjących; 

4) powiadomić Referat o zmianie liczebności kotów wolno żyjących objętych opieką w szczególności nowych 
miotów kotów oraz o innych zmianach danych podanych w deklaracji; 

5) raz w roku, w miesiącu sierpniu, przedstawić Referatowi w formie pisemnej informację o bieżącej 
liczebności kotów, objętych jego opieką oraz wyrażenie chęci pobierania karmy dla kotów na sezon 
zimowy. 

7. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Legitymację Społecznego opiekuna uprawniającą do: 

1) pobierania karmy zakupionej z puli środków przeznaczonych dla kotów wolno żyjących (ilość otrzymanej 
karmy zależy od zadeklarowanej liczby kotów objętych opieką oraz środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Miasta Siedlce); 

2) nieodpłatnego korzystania w wyznaczonych gabinetach weterynaryjnych z zabiegów sterylizacji lub 
kastraci dla kotów pozostających pod jego opieką oraz do opieki weterynaryjnej kotów w Gabinecie 
Weterynaryjnym „Piesio i Krówka” ul. Prądzyńskiego 5 w Siedlcach po wcześniejszym zgłoszeniu 
pracownikowi Referatu (do wyczerpania środków przeznaczonych na to zadanie). 

8. Legitymacja wydawana jest na okres 3 lat. 

9. Weryfikacja działań Społecznego opiekuna w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi 
może nastąpić na podstawie: 

1) wizji miejsc bytowania populacji kotów wolno żyjących, prowadzonych przez pracowników Referatu, pod 
kątem oceny stanu czystości tych miejsc i liczebności danej populacji w kontekście posiadanych danych; 

2) informacji i ewentualnych interwencji przekazywanych przez organizacje społeczne czy inne podmioty 
oraz przez mieszkańców Miasta Siedlce co do niewłaściwej opieki nad daną populacją kotów wolno 
żyjących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 1



10. Wykreślenie z „Rejestru Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce” 
może nastąpić z inicjatywy Referatu bądź na pisemny wniosek Społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1728 z późn. zm) rada gminy zobowiązana jest corocznie do 31 marca do sporządzenia w drodze uchwały 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt". Wprowadzenie 

w życie zaproponowanych w Programie rozwiązań ma na celu zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia ilości bezdomnych psów i kotów na terenie 

Miasta Siedlce. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Siedlcach, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, Zarząd Okręgowy 

Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F86256-8DC7-41FD-9082-C6EFB4C200AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 3 (3)



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 12


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (6)




	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Pauza –
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3



	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie



